АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно – распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ЛАВРОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля  2023г.                                                                                       № 10
 О проведении месячника по благоустройству территории сельского поселения  «Деревня Лавровск»
     В целях активизации работы  организаций всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения «Деревня Лавровск»  администрация сельского поселения «Деревня Лавровск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в период с 05 апреля по 06мая 2023 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения.

2.Организовать  проведение субботников с привлечением организаций вне зависимости от форм собственности, населения.
3.Провести в рамках месячника необходимые сезонные работы по санитарной очистке, озеленению и благоустройству населенных пунктов, обратив внимание на:
 - очистку дорог, дворовых территорий, ликвидацию стихийных свалок;

 - приведение в надлежащий порядок территорий кладбищ, воинских  захоронений;
 - обрезку и посадку деревьев, кустарников, обустройство газонов и
цветников
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм  собственности, владельцам частных домовладений провести работы по очистке и  благоустройству прилегающих территорий.
5.Обнародовать постановление путем вывешивания в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Деревня Лавровск» и  разместить на сайте администрации МР «Козельский район».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
О.А.Власова